
UCHWAŁA NR LI/531/14
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Iławy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. 
zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 
98, poz. 1071 z późn. zm.), po zapoznaniu się z wynikami badania skargi przez Komisję Rewizyjną, Rada Miejska w Iławie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Iławy z dnia 29 kwietnia 2014 roku,   na 
bezczynność Burmistrza Miasta Iławy.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Roman Groszkowski



Uzasadnienie

Dnia 23 kwietnia 2014 r, do Wojewody Warmińsko - Mazurskiego wpłynęła skarga Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju
Iławy (datowana na 18 kwietnia 2014 r.) na bezczynność Burmistrza Miasta Iławy, w której Stowarzyszenie zarzuca
niewykonanie decyzji Burmistrza Miasta Iławy z dnia 27 stycznia 2014 roku IŚM.7021.11.2013 .BB, nakazującej firmie
usługowej TY i JA usunięcie zgromadzonych odpadów z terenu działki nr 30/7 przy ul Komunalnej w Iławie

Do Rady Miejskie w Iławie niniejsza skarga wpłynęła 29 kwietnia 2014r. W związku z obowiązującą procedurą
rozpatrywania skarg i problematyką zawartą w skardze zaproponowano zlecenie zbadania Komisji Rewizyjnej zarzutów,
zawartych w skardze o której mowa wyżej. Zgodnie z zapisami Statutu Miasta Iławy na Sesji w dniu 25 czerwca 2014 roku
Rada Miejska w Iławie Uchwałą L/ 524/14 przekazała niniejszą skargę Komisji Rewizyjnej celem zbadania zawartych w niej
zarzutów.

Na posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 16 lipca 2014 roku w celu złożenia wyjaśnień zaproszono przedstawicieli
Stowarzyszenia Pana Mariana Cemkę i Dariusza Rozborskiego oraz przedstawicieli Burmistrza. Po wysłuchaniu stron
komisja ustaliła, co następuje:

Przed posiedzeniem Komisji w dniu 16 lipca członkowie Komisji Rewizyjnej otrzymali pisemne wyjaśnienia z których
wynika, że postępowanie toczyło się zgodnie z KPA. Postępowanie ws. usunięcia odpadów z działki nr 30/7 przy ul.
Komunalnej toczyło się od 13 listopada 2013 roku. W celu dokładnego wyjaśnienia stanu faktycznego zlecono wykonanie
ekspertyzy na temat rodzaju zgromadzonych tam odpadów, określenia okresu ich zalegania oraz określenia zasadności
usuwania odpadów z terenu działki przylegającej. Dnia 27 stycznia br. Burmistrz wydał decyzję nakazującej Firmie TY i Ja
usuniecie odpadów wskazując jednocześnie termin i sposób ich usunięcia. Ustalono termin do 15 marca br. Firma TY i Ja
zwróciła się z prośbą o wydłużenie terminu na co Burmistrz wyraził zgodę wydłużając termin do 15 kwietnia.

Dnia 23 kwietnia 2014 r. wpłynęło pismo Firmy Usługowej „Ty i Ja”, że odpady zostały wybrane zgodnie z określonym
w decyzji sposobem usunięcia. Organem uprawnionym do dokonywania kontroli w zakresie prawidłowości wykonania
decyzji jest organ wydający decyzję, czyli w tym przypadku Burmistrz Miasta Iławy, jednak z uwagi na specyficzną sytuację
wokół tego tematu zdecydowano o poproszenie WIOŚ Delegatura w Elblągu o udział w planowanej kontroli. Termin odbioru
ustalono na 14 maja 2014, o czym została poinformowana również Firma Usługowa „Ty i Ja”.

Wyznaczonego dnia odbyła się kontrola wykonania decyzji, w wyniku której zalecono usunięcie stwierdzonych podczas
kontroli odpadów w terminie do 31.05.2014 oraz przedłożenie dokumentów potwierdzających wywóz dotychczas usuniętych
odpadów do 21.05.2014. Uznać należy więc, że na dzień kiedy skarga wpłynęła do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego
czyli od 23 kwietnia 2014 r. na wysypisku Firma Ty i Ja nadal wykonywała prace zalecone w decyzji. Dopiero pismem z dnia
30.05.2014 złożyła informację o usunięciu odpadów z kontrolowanego terenu wraz ze sposobem ich zagospodarowania
oraz przedłożyła dowody z wywiezienia wcześniej usuwanych z tego terenu odpadów do ZUOK Rudno. Teren ten jest
ponadto częścią większej działki przylegającej do składowiska, która jest przeznaczona do uporządkowania w ramach
prowadzonej rekultywacji (tak zakłada projekt rekultywacji). Wykonawca rekultywacji EKO-WAPNO BIS Sp. z o.o. otrzymał
zgodę na wejście na powyższy teren w zakresie objętym pracami mającymi na celu naturalne uformowanie skarpy
i wykorzystanie złożonej tam ziemi i gruzu oraz innych odpadów, które zgodnie z decyzją Marszałka Województwa
Warmińsko-Mazurskiego mogą być wykorzystane do tego celu.

Po przeprowadzonej kontroli tego terenu stwierdzono, że gromadzone na działce nr 30/7 odpady, wyszczególnione
w decyzji, z dnia 27 stycznia 2014 r., zostały usunięte

Ostatecznie dnia 9 czerwca 2014 r. Burmistrzowi Miasta została przedłożona informacja z czynności pokontrolnych
wykonania decyzji na usunięcie odpadów. Burmistrz Miasta zaakceptował informację

Mając powyższe na uwadze, Komisja Rewizyjna w toku rozpatrywania skargi nie znalazła potwierdzenia dla zarzutów
w niej zawartych. W związku z czym rekomenduje Radzie Miejskiej w Iławie odrzucenie skargi.


		2014-09-02T10:34:02+0000
	Polska
	Roman Edmund Groszkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




